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Församlingsinstruktionen är Svenska kyrkan Habos främsta styrande 
identitets- och måldokument. Den beskriver hur pastoratet vill ta sig 
an sitt grundläggande uppdrag: att fira gudstjänst, bedriva undervis-
ning samt utöva diakoni och mission. Dokumentet innehåller pastora-
tets teologiska grundsyn, en omvärldsanalys, en barnkonsekvensanalys, 
ett pastoralt program samt utvecklingsområden för de kommande 
fyra åren. Delarna visar på hur Svenska kyrkan Habo uppfattar upp-
draget att vara kyrka i de sammanhang som är Habo, Gustav Adolfs 
och Brandstorps församlingar. Detta med särskild hänsyn och omsorg 
om barn och unga, i en tid med stora klimatutmaningar och ett spänt 
världsläge. 

Församlingsinstruktionen har arbetats fram i dialog mellan förtro-
endevalda, anställda, ideella medarbetare och övriga engagerade 
församlingsbor samt i samverkan med Skara stift. Den godkänns av 
kyrkoherde och kyrkofullmäktige och utfärdas därefter av domkapitlet 
i Skara stift. 
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Svenska kyrkan Habo delar Skara stifts vision: 
”Tillsammans i Skara stift i ord och handling tala 
tydligt om Jesus”. Detta kommer i synnerhet till 
uttryck i vårt välkomnande till gudstjänsterna då 
denna bön bes: “Enhetens Gud, vi tackar Dig för vårt 
pastorat och för människors olika gåvor. Hjälp oss att 
leva förenade med Kristus, vända mot världen och 
öppna för varandra. I Jesu namn. Amen”.  

Vår bön berättar att kyrkan till sitt väsen är en 
gemenskap som handlar om relationen med 
Jesus och med varandra. I Guds närhet får alla 
människor ta emot kärlek och leva sina liv i Kristi 
efterföljd med hjälp av Helig Ande. Människan är 
skapad för att älska och bli älskad; i sammanhang 
där man blir sedd och älskad utbreds Guds rike, 
människor till glädje och Gud till ära. Guds kärlek 
får oss att växa. I Johannesevangeliet 15:5 står 
det: ”Jag är vinstocken, ni är grenarna. Om någon 
är kvar i mig och jag i honom bär han rik frukt: 
utan mig kan ni ingenting göra”. Alla människor 
har fått olika gåvor och alla har något att bidra 
med; olikheter är en resurs och mångfald en till-
gång. Svenska kyrkan Habo har genomgått en 
processmodell i Regnbågsnyckeln och vill verka 
för en mångfaldsvision som har sitt källflöde i 
Guds villkorslösa kärlek som inte gör skillnad 
på människor. Som pastorat ska vi i ord, musik, 
gemenskap och handling berätta om Guds kärlek 
och verka för hopp, tro, försoning och omsorg om 
hela Guds skapelse. 

Förtroendevalda, ideella och anställda delar till-
sammans med alla medlemmar ett gemensamt 
uppdrag: församlingens grundläggande uppgift 
som enligt kyrkoordningen är att fira guds-
tjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission. Gudsriket växer redan här och nu i 
Svenska kyrkan Habo i allt det som är och görs 
- i Jesaja 43:19 står det ”Nu gör jag något nytt. Det 
spirar redan, märker ni det inte? Jag gör en väg genom 
öknen, stigar i ödemarken.” 

Teologisk grundsyn
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Habo är en liten, expansiv kommun med närhet 
till Jönköping. Här finns ett mångsidigt närings-
liv med gott om arbetstillfällen. Arbetslösheten 
är en av Sveriges absolut lägsta och därav också 
högsta sysselsättningsgraden i Sverige. Kom-
munen har ett naturskönt läge vid Vättern och 
i närområdet finns stora möjligheter till ett rikt 
friluftsliv. Habo kommun har också ett rikt för-
eningsliv för alla åldrar.  

Vid årsskiftet (2024) hade Habo kommun 13 698 
invånare. 63,1 % av kommunens invånare tillhörde 
Svenska kyrkan. Folkmängden har ökat över tid, 
år 2030 beräknas folkmängden i Habo kommun 
att öka till cirka 15 806 personer. Prognosen har 
däremot gått ner de senaste åren eftersom inflytt-
ningen har avstannat. 

Medelåldern är låg, 39,2 år, sjunde lägst i landet. 
Andelen utrikesfödda är 8,4 %, jämfört med riks-
genomsnittets 20 % (SCB 2021). 

Kommunen består till största del av enfamiljs-
hus, och 25,6 % av hushållen är ensamhushåll utan 
barn (riket 41 %). Medianlönen för vuxna över 20 
år ligger på 373 355 kr, mot rikets 342 780 kronor 
(2023).  

Svenska kyrkan är en av flera kristna församlingar 
i kommunen. Många är aktiva i ortens frikyrkor 
vilka är knutna till Alliansmissionen, Equme-
nia, Evangeliska Frikyrkan och Pingströrelsen. 
Samtliga församlingar är med i det ekumeniska 
samarbetet. 

I kommunen bor det många barn och ungdomar, 
men i åldrarna 20-27 år flyttar man ofta ifrån 
kommunen för arbete och studier på annan ort. 
I befolkningsprognosen för Habo kommun som 
sträcker sig till 2030 kan man se att barn och unga 
ökar med 8 %, där högstadiebarnen ökar mest 
(cirka 20 %). Även personer över 75 år kommer 
att öka med 24 % de fem kommande åren. 

Det är många som lever med olika typer av psy-
kisk ohälsa och psykiska besvär, så som oro, stress 
och sömnbesvär. I Habo kommun sticker siffran 
ut när det gäller kvinnor, 54,6 % har lätta eller 
svåra besvär (2019-2022). 

En av fyra över 60 år upplever ensamhet. Det 
finns också högre upplevelse av ensamhet bland 
människor med funktionsnedsättningar, psykia-
triska tillstånd och Neuropsykiatriska funktions-
nedsättningar (NPF). Högst andel av ensamhet 
och isolering är i åldersgruppen 16-29 och över 
85 år. 

Pastoratets tre församlingar: Habo med 11 569 
invånare (7114 medlemmar i Svenska kyrkan), 
Gustav Adolf med 1 188 invånare (819 med-
lemmar) och Brandstorp med 660 invånare 

Omvärldsbeskrivning

63,1 %
av kommunens 
invånare är medlemmar 
i Svenska kyrkan.
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(480 medlemmar) är, inte bara storleksmässigt, 
ganska olika. Habo präglas starkt av den stora 
inflyttningen där merparten inte har någon  
tidigare anknytning till orten. Gustav Adolf 
består av tätorten Fagerhult som byggts upp 
nära kommunens största arbetsplats, Fagerhults 
Belysning AB, och en ganska stor landsbygd med 
jord- och skogsbruk. Brandstorp är kommunens 
nordligaste del och ligger längre från tätorter.  

Habo är i hög grad en pendlingskommun. Cirka 
3 400 personer pendlar till arbete utanför kom-
munen, de flesta till Jönköping. Där finns även 
gymnasier- och högskolor.   

Enligt framtagen statistik är den vanligaste kon-
takten med Svenska kyrkan besök på kyrkogården 
samt genom dop, vigsel och begravning. Största 
besökshelgen under året är allhelgona.  

Det finns en längtan att vara ideell i Sverige, var 
tredje vill bidra men vet inte hur.  

Agenda 2030 är en plan för att göra världen bättre 
för både människor och miljö. Den innehåller 
17 mål som handlar om att minska fattigdom, 
skydda planeten och skapa fredliga och rättvisa 
samhällen. Målet är att vi alla ska leva hållbart, så 
att framtida generationer får samma möjligheter 
som vi har idag. 

Klimatförändringar och förstörd natur är stora 
problem, särskilt för de som redan har det svårt. 
Många känner oro för framtiden, men vissa 
uttrycker också hopp.
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Habo kommun växer och befolkningen ökar. 
Detta är positivt för kommunens utvecklings-
möjligheter. Det är en utmaning att få till god 
kommunikation och relevanta mötesplatser med 
nyinflyttade, men vi ser det som en möjlighet att 
skapa relationer. Därför ska Svenska kyrkan Habo 
prioritera att skapa kontaktytor och öppna mötes-
platser. 

Omvärldsbeskrivningen visar också en stor 
ökning på inflyttning av barnfamiljer där få har 
tidigare koppling till kommunen. Där blir kom-
munikationen viktig men även att bibehålla verk-
samheten Svenska kyrkan Habo har för barn och 
unga.  

Den befintliga befolkningen blir äldre och där 
behövs verksamheter och mötesplatser som är 
meningsfulla. Här har Svenska kyrkan Habo en 
utmaning att nå ut med den verksamhet som 
redan finns, exempelvis caféverksamhet. Det blir 
också viktigt att bibehålla de samlingar som finns 
på äldreboendet i kommunen. Svenska kyrkan 
Habo vill ta tillvara församlingsbornas gåvor inte 
minst de äldre till alla de meningsfulla uppgifter 
som finns, exempelvis som ideell medarbetare. 

I en tid med mycket rädsla och oro inte minst 
för det som är främmande vill Svenska kyrkan 
Habo värna om mångfald och fortsatt närvaro i 
samhället. I en osäker värld där unga famlar efter 
mening, där klimathoten utmanar och världslä-
get är oroligt blir kyrkans närvaro i det offentliga 
rummet än mer angeläget. Att som kyrka visa på 

hoppet och stå för det som är gott och rättfärdigt 
blir viktigt och tydligt. För Svenska kyrkan Habo 
är det också vägen att gå för att vara en trovärdig 
kyrka som gör att medlemmar väljer att stanna 
kvar och vara en del av pastoratet. 

Det är också mycket viktigt att söka nya vägar att 
nå de unga för att möta deras frågor inte minst 
om kristen tro och visa på en framtid. Särskilt 
med tanke på ökningen av barn och unga i vår 
kommun. Svenska kyrkan Habo har goda möjlig-
heter att skapa mötesplatser i gudstjänster och 
alla olika grupper för gemenskap. Lokalerna är 
välskötta och tillgängliga för alla. Ekonomin är 
god och möjliggör en mångfald av mötesplatser 
och verksamheter. Kyrkan uppfattas som en trygg 
plats i en orolig värld och där har pastoratet ett 
gott anseende i kommunen.  

Svenska kyrkan Habo har möjlighet att vara en 
modig röst i klimatomställningen och bidra till 
den värderingsförändring som är nödvändig. Till 
stöd finns färdplanen för klimatet. 

Omvärldsanalys
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Sammanfattning av 
Barnkonsekvensanalys 

“I kristen tro intar barnen en särställning och de behö-
ver därför särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans 
verksamhet.” (Kyrkoordningen) 

Svenska kyrkan Habo möter varje vecka hund-
ratals barn och ungdomar i olika verksamheter. 
Genom ledarna har barns och ungas röster blivit 
hörda i arbetet med församlingsinstruktionen. 
Utifrån kartläggningen ser vi att år 2024 är 3860 
barn och unga i åldrarna 0-18 år. Av dessa är 2081 
medlemmar i Svenska kyrkan Habo. 

I Svenska kyrkan Habo finns en rik barn- och 
ungdomsverksamhet. Allt från babycafé och 
öppen förskola till ungdomsgrupper, hit räknas 
också barnkören och familjekören. Vi ställde två 
frågor till några av pastoratets barn och unga: 
“Vad är roligast i/med kyrkan?” och “Vad borde 
finnas i kyrkan, vad saknas?”.  

Utöver de grupper där vi har ställt frågan har vi 
även annan verksamhet där vi träffar barn och 
unga. Främst genom konfirmandarbetet men 
även via kontakt med skolorna i kommunen, 
där vi erbjuder Bibeläventyr på plats i skolan, 
påskvandringar, julvandringar och orgeläven-
tyr främst i Kyrkans hus samt olika studiebesök 
med teman som passar årstiden i någon av kyr-
korna eller på kyrkogården. Tillsammans med 
fritidsgården, socialtjänsten och andra aktörer 
i kommunen samarbetar Svenska kyrkan Habo 
också kring olika evenemang för barn- och unga, 
exempelvis “Klasskampen”. Svenska kyrkan Habo 
ska fortsätta upprätthålla och fortsatt utveckla de 

mötesplatser och verksamheter som finns. 

De svar vi fick in utifrån frågorna berättar om en 
trygg plats med trygga vuxna där barn och unga 
kan få vara sig själva. En plats där gemenskapen 
är viktig, där de blir bemötta med uppmuntran 
och glädje. Kyrkan är för dem också en plats där 
Bibelns berättelser är centrala och gudstjänsten 
och andakterna är viktiga. Bland det som barn 
och unga saknar i kyrkan nämns bland annat 
samtalsgrupp och fördjupning för unga. De näm-
ner också att de önskar mer av det de uppskattar 
såsom utflykter, lekmaterial av alla de slag och 
ännu fler aktiviteter. Det är roligt att komma till 
kyrkan!  

Genom vårt arbete med att söka nya vägar och 
utveckla befintliga öppna mötesplatser vill pas-
toratet väcka en längtan efter lärande och andlig 
fördjupning, vilket i sin tur kan göra Svenska kyr-
kan Habo till en miljö som inspirerar till ideellt 
engagemang och på sikt för en del även till tjänst 
inom Svenska kyrkan. 
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Pastoralt program

Kyrkoordningen formulerar i inledningen till 
den andra avdelningen: ”Församlingens grund-
läggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och mission. 
Syftet är att människor ska komma till tro på Kris-
tus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas 
och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen 
återupprättas. Allt annat som församlingen utför 
är stöd för och en konsekvens av denna grund-
läggande uppgift.” 

Gudstjänst 
Gudstjänsten är navet och en omistlig del i för-
samlingslivet. Den är ett gemensamt ansvar där 
Svenska kyrkan Habo strävar efter mångfald och 
delaktighet. I gudstjänsten möts vi till gemenskap 
med Gud och varandra. Till exempel finns ide-
ella predikanter, kyrkvärdar och gudstjänstvärdar 
samt familjegudstjänster där både barn, unga och 
vuxna uppmuntras att vara delaktiga.  

I mässan samlas vi runt ett och samma bord för 
att dela bröd och vin med varandra. Här möter vi 
Gud, våra medmänniskor och oss själva och vi gör 
det på uppmaning av Jesus. Ett regelbundet natt-
vardsfirande är därför angeläget att hålla fast vid.    

Vi möter Kristus genom våra sinnen. Därför är 
också allt det som tillhör gudstjänstsamman-
hanget som liturgi, förkunnelse, musik, sång och 
symboler i gudstjänstrummet viktigt. Allt detta 
hjälper oss att tolka våra liv i relation till Gud. 
Den liturgiska musiken och sången ska vara tyd-
ligt kopplad till kyrkoåret.   

Utöver söndagarna firas det också gudstjänster 
och andakter i många andra sammanhang. För att 
hjälpa fler människor att hitta sin gudstjänstform 
är det positivt att gudstjänstlivet inom Svenska 
kyrkan Habo är varierat. Även dop, vigslar och 
begravningar är viktiga gudstjänsttillfällen som 
samlar många människor i olika åldrar.  

Gudstjänsterna är viktiga tillfällen för att mötas 
över åldersgränser. De ska vara lättillgängliga för 
barn och barnfamiljer, ha hög grad av delaktighet 
och kännas angelägna för alla åldrar. 
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Tradition och förnyelse löper sida vid sida i 
gudstjänsterna. Det är viktigt med kontinuerlig 
gudstjänstutveckling för att gudstjänsterna ska 
upplevas som meningsfulla att delta i. Gemenska-
pen är viktig i gudstjänstssammanhanget och det 
är därför angeläget att ge tillfälle för gemenskap 
kring kyrkfika i samband med gudstjänsterna.    

Musikverksamheten ger unika kontaktytor. 
Den förmedlar och fördjupar det kristna budska-
pet på ett sätt som det talade och skrivna ordet 
inte alltid förmår.    

Svenska kyrkan Habos kör- och musikverk-
samhet ska stärka och leda församlingens lov-
sång. Körerna är en bra modell för hur ideella i 
alla åldrar kan engagera sig och ge sin gåva till 
gudstjänsten. Alla som vill bör beredas möjlig-
het att utvecklas både musikaliskt och i sin tro. 
Människor i alla åldrar ska engageras för att spela 
och sjunga i gudstjänsterna.

Undervisning 
Målsättningen för arbetet med undervisning 
och lärande är att människor ska få möjlighet 
att fördjupas i den kristna tron genom hela livet. 
Församlingsgemenskapen ska vara en plats för 
växande i både kunskap och erfarenhet för alla 
åldrar.  

Svenska kyrkan Habo är en lärandemiljö för 
alla med både fördjupande och grundläggande 
undervisning. Kyrkan ska vara en plats där det är 
naturligt att samtala om tro och liv, men också att 
konkret leva och erfara tron i bön och gemenskap. 
Vid varje gudstjänst och andakt finns tillfälle för 
lärande och fördjupning. Barn ska tidigt få möta 
Bibelns berättelser i både gudstjänst och veck-
ans olika mötesplatser. Kyrkorummet är en plats 
för lärande och därför ska barnen ha en naturlig 
plats där, till exempel genom andakter under den 
vardagliga verksamheten. 

Svenska kyrkan Habo ska fortsätta den goda sam-
verkan med Habo kommun och skolorna, genom 
att finnas på plats i skolan och bjuda in till kyr-
korna. 

I konfirmandverksamheten möter ungdomar-
nas frågor och erfarenhet kyrkans rika tradition. 
Undervisningen sker genom både lek och allvar, 
på plats i pastoratet eller på läger. Efter konfir-
mationen finns möjlighet att fortsätta i konfir-
mandverksamheten som till exempel ung ledare 
eller delta i samtalsgrupp för ungdomar.  

Barn och unga är vår framtid och nutid, därför ska 
de alltid ha en särställning i pastoratet. 
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Mission 
Ordet mission betyder sändning. Kyrkan har som 
uppdrag att berätta om Guds kärlek och närvaro. 
Kyrkan visar på Jesus gränslösa kärlek genom ett 
välkomnande och inbjudande förhållningssätt 
präglat av respekt och omsorg. 

Habo kommun är en inflyttningskommun, och 
det är värdefullt att nå och välkomna nyinflyt-
tade genom utskick. Ett av våra fokusområden de 
kommande fyra åren är öppna mötesplatser där 
nyinflyttade kommer vara en av målgrupperna. 

När människor delar tro och liv uppstår mötes-
platser. Kyrkan vill vara närvarande i livets alla 
skeden i både glädje och sorg. Viktiga mötesplat-
ser skapas också utanför kyrkans väggar till exem-
pel vid större arrangemang i kommunen. 

Kyrkan är en viktig plats dit många söker sig även 
när det inte firas gudstjänst. Därför är det viktigt 
att kyrkorna så långt det är möjligt hålls öppna 
för besök. Under sommartid blir Habo kyrka en 
viktig mötesplats med vägkyrka och guidningar. 

I Johannesevangeliet 3:16 står det; “Så älskade 
Gud världen att han gav den sin ende son, för att 
de som tror på honom inte skall gå under utan ha 
evigt liv”. Därför är pastoratets internationella 
arbete viktigt. Svenska kyrkan i Habo låter det 
internationella engagemanget särskilt kanaliseras 
genom Act Svenska kyrkan och genom Svenska 
kyrkan i utlandet. 

Svenska kyrkan Habo står bakom kyrkans upp-
drag i färdplan för klimatet ”att vara en modig 
röst för rättvis omställning med omsorg om hela 
skapelsen, som i ord och handling tar sitt ansvar 
lokalt och globalt”. Pastoratet ansluter sig till 
Svenska kyrkans mål att uppnå klimatneutrali-
tet till år 2030. Vi ska arbeta med Färdplan för 
klimatet steg 2.  

Svenska kyrkan Habo ska sprida hopp genom 
att ta vårt skapelseansvar och låta ord och hand-
ling gå hand i hand. Pastoratet ska också satsa 
på energieffektivisering, eldrivna tjänstefordon 
och minska matsvinnet. 

Under kommande år vill vi återuppta en miljö-
grupp och arbeta för att bli miljöcertifierade. Mil-
jögruppen ska bland annat arbeta med konkreta 
insatser för att öka kunskapen och medvetenhe-
ten om ekologisk hållbarhet bland alla medarbe-
tare och församlingarnas medlemmar. 

11
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Diakoni  
Det diakonala arbetet är till för alla som vistas i 
kommunens geografiska område. Det ska iden-
tifiera och erbjuda stöd till människor i utsatta 
situationer, verka för medmänsklighet och aktivt 
arbeta för att visa på människors lika värde och 
stärka människors egen förmåga. Det ska även 
värna om människor som inte kan göra sin röst 
hörd och föra deras talan.   

Diakoni är ett förhållningssätt där alla har ett 
diakonalt ansvar. Att möta varje människa med 
kärlek, omsorg och respekt utifrån Kristus, är ett 
av kyrkans fundament och ska genomsyra allt 
som görs i Svenska kyrkan Habo. Mycket sker 
på diakonins område i form av psykisk, social, 
ekonomisk och praktisk hjälp. Det är angeläget 
att informationen om detta når ut.   

Livet och tillvaron kan på många sätt falla sönder. 
Svenska kyrkan Habo vill erbjuda sammanhang 
för människor som drabbas genom att vara en 
plats där de svåra frågorna får ställas.  

På kyrkogårdarna sker många möten av diakonal 
karaktär där speciellt vaktmästarna har en viktig 
roll och ska ha tid till detta.  

Svenska kyrkan Habo vill tillsammans med olika 
aktörer vara med och förebygga psykisk ohälsa, 
vara ett stöd för nyanlända och vara en naturlig 
del där barn och unga finns. 

Svenska kyrkan Habo ska vara en aktiv aktör i 
samhället. Detta sker i samarbete med kommunen 
och dess verksamheter, föreningar, andra kyrkor 
med flera. Det goda samarbete som finns särskilt 
med fritidsgården, skolorna, familjecentralen och 
äldreboendet samt POSOM (Psykiskt och socialt 
omhändertagande i kris- och katastrofsituationer) 
är viktigt att fortsätta med.  

Det ekumeniska samarbetet med de övriga kyr-
korna i Habo ska också fortsätta. Vår ekumeniska 
hållning bottnar i grundsynen att Gud inte är vår 
egendom, utan är större än alla kyrkor och teo-
logier. Svenska kyrkan Habo är kyrka tillsam-
mans med flera samfund. Tillsammans berikar 
och kompletterar samfunden i Habo pastorat 
varandra som olika delar av Guds familj i när-
området. Det ska därför regelbundet genomföras 
ekumeniska gudstjänster och arrangemang för att 
manifestera och fördjupa gemenskapen kyrkorna 
emellan.

12
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Domkapitlet har med stöd av kyrkoordningen 
slagit fast vissa regler som ska gälla i Skara stift. 
Det handlar om gudstjänst- och mässfirande, 
dopundervisning som föregår konfirmations-
gudstjänst samt frågan om det finns minst en 
tjänst som organist eller förste organist i pasto-
ratet. Domkapitlet vill veta hur kyrkorummen 
används som resurs för den grundläggande upp-
giften och hur ansvaret fördelas mellan försam-
lingarna. Domkapitlet vill också att det tydliggörs 
hur prästtjänsterna disponeras mellan försam-
lingarna. 

Gudstjänster, konfirmandarbete, 
organisttjänst och språk 
Svenska kyrkan Habo firar minst en huvud-
gudstjänst med mässa varje sönd- och helgdag, 
med undantag för annandag påsk och annandag 
pingst. Söndagars och helgdagars gudstjänster 
kan sammanlysas under storhelgerna, på mindre 
högtidsdagar och annandagar samt alla helgons 
dag. 

Utöver ovan nämnda huvudgudstjänster med 
mässa firas bland annat vardagsmässa, mässa i 
Taizéanda, pilgrimsmässa samt temamässa.     

Svenska kyrkan Habo följer Svenska kyrkans rikt-
linjer och rambestämmelser för konfirmandar-
bete.   

På sikt bör en av kantorstjänsterna omvandlas 
till organisttjänst.   

Personer med andra modersmål, teckenspråk 
eller punktskrift, är få i pastoratet. Svenska kyr-
kan Habo har inte möjlighet att bedriva egen 
verksamhet på andra språk, vid behov stöder 
pastoratet sig på stiftets resurser.    

Kyrkorum 
Habo pastorat har fyra kyrkor och ett kapell: 
Habo kyrka, Gustav Adolf kyrka, S:t Johannes 
kyrka, Brandstorps kyrka och Fiskebäcks kapell. 
Tillgängligheten i pastoratets kyrkor är god. 
Habo kyrka och S:t Johannes kyrka har öppettider 
för allmänheten året runt, Brandstorps kyrka är 
öppet för allmänheten under sommaren. 

Brandstorps kyrka byggd 1626 och är rikligt 
bemålad i barockstil. Kyrkan användes till guds-
tjänster av olika slag under året.  

Fiskebäcks kapell är byggt 1939 och ligger nere 
vid Domsands hamn vid Vättern och har pasto-
ratets minsta kyrkorum. Kapellet används gärna 
till begravningar men även till gudstjänster på 
sommaren och vid storhelger. 

Gustav Adolfs kyrka är byggd 1780 och är ljus 
och har pastoratets bästa akustik. Här sker största 
delen av pastoratets vigslar. 

Habo kyrka är invändigt rikligt bemålad i barock 
och rokoko och är kommunens största besöksmål. 
Där finns möjlighet att boka guidningar året om. 
I Habo kyrka sker den största delen av pastoratets 
begravningar och dop. På sommaren finns även 

Domkapitlets regler  
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vägkyrka vid Habo kyrka. 

S:t Johannes kyrka byggdes 1993 och ligger i cen-
trala Habo och är sammanbyggd med Kyrkans 
hus. Här sker majoriteten av pastoratets mässor 
och gudstjänster. 

Ansvarsfördelning gällande 
den grundläggande uppgiften 
Kyrkorådet och kyrkoherden har tillsammans det 
pastoratsövergripande ansvaret för den grund-
läggande uppgiften. Ansvarsfördelningen mellan 
kyrkorådet och församlingsråden följer reglerna 
i kyrkoordningen vilket bland annat innebär att 
församlingsråd och kyrkoherde har ett gemen-
samt ansvar för gudstjänstlivets utformning och 
utveckling i respektive församling.   

Församlingsråden bidrar också till planering och 
uppföljning av övrig församlingsverksamhet och 
för viktiga kontakter med lokala aktörer och för-
samlingsbor. Sammanhållning i pastoratet skapas 
genom gemensamma arrangemang och verksam-
het över församlingsgränserna.  

Pastoratets kyrkoråd ansvarar för övergripande 
styrning, strategisk planering, personal och 
arbetsmiljö, ekonomi, förvaltning och fördel-
ningen av de gemensamma resurserna.  

Antal prästtjänster 
I enlighet med stiftsstyrelsens beslut finns det 
minst fyra prästtjänster i Svenska kyrkan Habo. 
Detta innebär att varje präst tjänstgör pastorats-
övergripande enligt aktuell terminsplanering.
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Fokusområden

Lärande och andlig fördjupning 
Det ska finnas ett flertal verksamheter i Svenska 
kyrkan Habo där alla åldrar inbjuds till lärande, 
andlig fördjupning och samtal om livsfrågor.  

Under de kommande fyra åren är fokus att: 
•	 Strategiskt planera grupper och samlingar 

utifrån lokala behov och kyrkans grundläg-
gande uppgift.  

•	 Skapa samlingar och grupper kring kristen 
tro och livsfrågor som både är fördjupande 
och grundläggande för alla åldrar. 

•	 I samband med gudstjänster ha teologiskt 
församlingsöverskridande samlingar. 

 
Ideellt medarbetarskap   
Tillsammans är alla människor bärare av kyr-
kans gemensamma uppdrag i världen. Den som 
är ideell bidrar utifrån sina erfarenheter och sin 
kompetens i församlingens liv som en del i ett 
större sammanhang. Alla har något att bidra med 
och det ideella engagemanget behöver utvecklas 
i Svenska kyrkan Habo.   

Under de kommande fyra åren är fokus att: 
•	 Identifiera och formulera ansvarsområden för 

ideellt medarbetarskap. 
•	 Uppmuntra fler till att vara ideella medar-

betare. 
•	 Fortbilda ideella medarbetare.  
•	 Vara en rekryterande miljö för anställning i 

Svenska kyrkan. 

Öppna mötesplatser 
Kyrkan är relationell varhelst människor möts 
och delar tro och liv. Därför är det viktigt att 
mötesplatser är öppna och tillgängliga mitt i 
människors liv och vardag i både små och stora 
sammanhang, till exempel på kyrkogården, vid 
kyrkfikat, i samtalsgruppen, i telefonen eller på 
torget.  

Under de kommande fyra åren är fokus att: 
•	 Bygga kring de mötesplatser som pastoratet 

redan har och utveckla dem. 
•	 Mötesplatser där alla åldrar finns och är väl-

komna som de är. 
•	 Utveckla kontaktytor i samhället.  
•	 Öka samverkan mellan ideella och anställda 

för att skapa och utveckla mötesplatserna. 
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